



## Fanø Kunstmuseums Venneforening

### Bestyrelsens beretning august 2024

Ved venneforeningens formand Henning Vilslev-Petersen

I Nyhedsbrevet for marts måned blev der lagt et slip ind i Nyhedsbrevet med overskriften VIGTIGT. Vigtigheden lå og ligger i, at vi gerne vil kunne orientere jer så såre, der ikke alene er planlagt, men også fastlagt tid og sted for arrangementer på museet. Det være sig "Kunst og mad" arrangementerne. Det være sig et foredrag. I forbindelse med udstillingerne har museumsbestyrelsen nemlig haft kunstnerne til at fortælle lidt mere om deres kunst og udstillinger. Når de arrangementer er fastlagt, vil vi gerne kunne orientere jer så hurtigt som muligt, i stedet for at I skal vente på, at Nyhedsbrevet kommer.

Dertil behøver vi imidlertid jeres e-mail-adresse. De fleste af jer har allerede meddelt adressen, men vi mangler stadig en del stykker.

Når vi frem over også planlægger at udsende Nyhedsbrevet digitalt, fordi portoudgifterne, som I uden tvivl ved, er blevet urimeligt høje, så er det også nødvendigt med jeres e-mail-adresse.

Der er en grund mere til det, men det vil Keld, vores kasserer komme ind på senere. I kan gå ind på [venneforening@fanoekunstmuseum.dk](mailto:venneforening@fanoekunstmuseum.dk) og her skrive jeres e-mail-adresse.

Ud over at I er medlemmer af museets Venneforening, er der jo også noget, der hedder "Sommerhusordningen." I kan gå ind på [fanoekunstmuseum.dk](http://fanoekunstmuseum.dk) og ved at trykke på de tre vandrette streger øverst til højre, kommer der nogle muligheder frem, og en af dem er *Sommerhusordning*.

Her kan I læse alt om det. Men jeg kan da lige kort sige, at låner eller udlejer I jeres sommerhus, så kan jeres gæster eller lejere for 250 kr. om året komme gratis på museet, så ofte de ønsker det. Dog skal jeg lige sige, at lejer I jeres hus ud gennem Danibo, så er I automatisk medlem af *Sommerhusordningen*. Men som sagt læs mere om det på museets hjemmeside.

Og når jeg taler hjemmeside, så vil jeg gerne takke vores webmaster Per Hofman Hansen for dit frivillige arbejde med hjemmesiden. Du gør det smukt og kreativt, og du gør det hurtigt, når du får nye oplysninger ind.

Når jeg er ved takken, gælder det også dig, Keld Weisberg. Du overtog efter sidste generalforsamling posten som kasserer i vores Venneforening og endvidere arbejdet med medlemskartoteket. Og du har ikke ligget på den lade side. Du har

bragt fornyelse ind på flere områder, og du er ikke færdig med det endnu. Stor tak til dig, Keld.

Også tak til Gitte Heinemann. Gitte er på valg denne gang og træder ud af bestyrelsen. Det er naturligvis også vanskeligt at bo i København og så yde en indsats for museet her på øen. Og endnu vanskeligere p.gr.a. sin mands sygdom gennem den senere tid. Vi ønsker Gitte Heinemann og hendes mand alt godt frem over.

Til Egon Nielsen skal der også lyde en stor tak. For tre år siden takkede jeg dig, da du fratrådte som kasserer for Venneforeningen. Nu trækker du dig også fra museets bestyrelse efter 15 år. Du har gennem de mange år passet godt på pengene både for Venneforeningen og for museet. Du har derud over taget dig af mange både små og store opgaver, som vi nu må se at få fordelt mellem hinanden. Held og lykke frem over også med din nye store opgave på kollektivhuset i Esbjerg.